
COMUNE DI TORRICELLA SICURA
Provincia di Teramo

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visti i seguenti atti:
deliberazione della Giunta Comunale n. 21 del 014.02.2019 con la quale è stato approvato il
progetto definitivo ed esecutivo del lavoro di “riqualificazione e sistemazione area pubblica
in frazione Piano Grande di Torricella Sicura”;
determinazione n. 31 del 25.03.2019 da parte del Responsabile del Servizio Geom. Raniero
Bilanzola con la quale è stata indetta una procedura aperta per l’affidamento dei lavori di
“riqualificazione e sistemazione area pubblica in frazione Piano Grande di Torricella
Sicura” tramite il criterio dell’offerta minor prezzo, CIG 7853302DD0 CUP C63J19000810004,
approvando contestualmente i documenti di gara;
Dato atto che l’intervento di che trattasi è stato inserito nel programma triennale dell’Ente 2019
– 2021 e sarà iscritto nel bilancio anno 2019;
Dato atto che ai sensi e per gli effetti dell’Art. 32 del D. Lgs.vo 18.08.2000, n. 267, denominato
“Unione dei Comuni Montani della Laga”, cui il  Comune di Torricella Sicura vi fa parte come da
atto costitutivo del 20.01.2014, la quale ha anche competenza di gestione della Centrale Unica
di Committenza ;
Con la medesima determinazione è stata richiesta l’avvio della procedura per l’affidamento
dell’appalto dei lavori alla centrale unica di committenza della Unione di Comuni Monti della
Laga, per l’espletamento della procedura di gara per l’affidamento dei lavori dell’intervento di,
“riqualificazione e sistemazione area pubblica in frazione Piano Grande di Torricella
Sicura”;
Vista la Determinazione n.10 R.G. n.37 del 26.04.2019  della Centrale Unica di Committenza
veniva costituita la Commissione Giudicatrice per la valutazione delle offerte ai fini
dell’aggiudicazione dei lavori indicati ai sensi dell’art.77 comma 1 del D.Lgs. n.50/2016 e smi;
Vista la Determinazione Dirigenziale delle Centrale Unica di Committenza, n. 11 del 10.05.2019
, R. G. n.43, con la quale la stessa, previa procedura di gara aperta con le modalità di cui agli
artt. 60 e 71 del Dlgs n.50/2016 e smi, ha aggiudicato definitivamente i lavori di che trattasi alla
ditta Mandolese Antonio  srlU P.I. 01642340671 con sede legale in Via IV Novembre n.60/2 di
Torricella Sicura;
Dato atto che dalle risultanze di gara gli importi lavori da contrattualizzare risultano come di
seguito specificato:
a):
Importo lavori al netto di ribasso d’asta…………… …………... € 182.816,19;-
Oneri per la sicurezza …………………………………………….…€   7.625,73-
                                          Totale lavori ………………………. €  190.441,92
b): l’importo per l’acquisizione degli immobili oggetto di apalto congiunto pari ad €.65.000,00
Ritenuto opportuno e necessario di fare propria la citata Determinazione del Centrale Unica di
Committenza, n.11 del 10.05.2019, R. G. n. 43, come in atti, quale procedimento di
aggiudicazione dei lavori dell’intervento di, “riqualificazione e sistemazione area pubblica in
frazione Piano Grande di Torricella Sicura” e di approvare l’allegato schema di contratto di
appalto;
Dato atto che

COPIA DI DETERMINAZIONE EDIL/URB/TER.

Numero  80   Del  24-09-2019
 Reg. generale 128

Oggetto: aggiudicazione  defnitiva  dell'appalto  per lavori "RIQUALIFICAZIONE
  E SISTEMAZIONE AREA IN FRAZIONE PIANO GRANDE DI TORRICELLA
 SICURA"   mediante  procedura aperta ai sensi dellart. 60 del D.Lgs. n.

50/2016, per un importo complessivo pari ad € 217.101.96 (Iva esclusa)
Codice CIG 7853302DD0 CUP C63J19000810004. DITTA MANDOLESE
ANTONIO slrU



La C.U.C ha provveduto all'acquisizione di tutta la documentazione inerente la verifica dei
requisiti prescritti in capo all'aggiudicatario e richiesti in sede di gara ai sensi dell’art. 36, comma
5, del D.Lgs. n. 50/2016 e che gli stessi risultano conclusi con esito positivo;
Acquisito il documento unico di regolarità contabile tramite il sistema “DURC online” messo a
disposizione dal portale INPS-INAIL, prot. N.16773212 con scadenza di validità prevista per la
data del 06/12/2019;
Preso atto che, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 il Responsabile Unico del
Procedimento è il Geom. Raniero Bilanzola e che lo stesso dichiara, ai sensi degli artt. 6 bis
della Legge n. 241/1990 e 42 del D.Lgs. n. 50/2016, di non trovarsi in situazione di conflitto di
interessi, neppure potenziale, con la procedura di gara in questione e il soggetto aggiudicatore
del presente provvedimento;
Accertata, quindi, la regolarità dell’intero procedimento;
Visti
il D.Lgs. n. 267/2000, in particolare gli art. 147, 147 bis e 151;
il D.Lgs. n. 50/2016 e smi;
la Legge n. 241/1990;
il D.Lgs. n. 81/2008 ed in particolare l’art. 26;
la Legge n. 136/2010, specie l’art. 3;
il D.Lgs. n. 118/2011;
lo Statuto comunale;
il regolamento comunale per la disciplina dei contratti;
il regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA
Di approvare la narrativa che precede la quale è da ritenere parte integrante e sostanziale del1.
presente determinato ivi l’allegata Determinazione della Centrale Unica di Committenza n. 11
del 10.05.2019, R.G. n. 43;
Di prendere atto e fare propria la  Determinazione della Centrale Unica di Committenza n. 112.
del 10.05.2019, R.G. n. 43, avente per oggetto le risultanze di gara per l’aggiudicazione dei
lavori di cui all’intervento di “riqualificazione e sistemazione area pubblica in frazione Piano
Grande di Torricella Sicura”;
Di prendere atto l’aggiudicataria  definitiva è la ditta Mandolese Antonio  srlU P.I. 016423406713.
con sede legale in Via IV Novembre n.60/2 di Torricella Sicura;
Di prendere atto che dalle risultanze di gara gli importi lavori da contrattualizzare risultano come4.
di seguito specificato:
a):
Importo lavori al netto di ribasso d’asta…………… …………... € 182.816,19;-
Oneri per la sicurezza …………………………………………….…€   7.625,73-
                                          Totale lavori ………………………. €  190.441,92
b): l’importo per l’acquisizione degli immobili oggetto di apalto congiunto pari ad €.65.000,00
 Di approvare l’allegato schema  di contratto di appalto, che verrà stipulato ai sensi dell’art. 325.
del D.Lgs. n. 50/2016, previo espletamento di tutti i necessari adempimenti a ciò;
Di dare atto CIG 7853302DD0 CUP C63J19000810004 di  riferimento;6.
Dato atto che l’intervento di che trattasi è stato inserito nel programma triennale dell’Ente 20197.
– 2021 e iscritto nel bilancio anno 2019;
di disporre che la presente determinazione venga trasmessa al responsabile del servizio8.
finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi
dell’art. 183, commi 7, 8 e 9, del D.Lgs. n. 267/2000.
che tale provvedimento sarà pubblicato, oltre che sull’Albo pretorio online, sul profilo internet del9.
Comune Torricella Sicura nella sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi degli artt. 23 del
D.Lgs. n. 33/2013 e 29 del D.Lgs. n. 50/2016.
di precisare che avverso il presente provvedimento è possibile presentare ricorso avanti il10.
competente TAR Abruzzo entro 30 (trenta) giorni dalla data della sua pubblicazione sull’albo
pretorio del sito Web del Comune di Torricella Sicuraai sensi dell’art. 120, comma 2-bis, del
D.Lgs. n. 104/2010.

Il Responsabile del Procedimento
F.to Bilanzola Raniero

AREA TECNICA n. 80 del 24-09-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



La presente Determinazione:

[ ]  Anche ai fini della pubblicità degli atti sulla trasparenza amministrativa, sarà pubblicata
all’Albo Pretorio Comunale da oggi per quindici giorni consecutivi.

[ ] Esecutiva di precedente atto, non è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale che
avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’Art. 183, comma 9 D.lgs.
18/08/200, n. 267.

[ ] Non comportando impegno di spesa, non sarà sottoposta al visto del Responsabile
dell’Ufficio Finanziario e diverrà esecutiva dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art.
183, comma 9 D.lgs. 18/08/2000, n. 267.

[ ] Comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al Responsabile dell’Ufficio Finanziario, per
la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui al comma 5 dell’art.
153 del D.lgs. 18/08/2000, n. 267 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta
attestazione.

[ ] La presente viene trasmessa all’ufficio di segreteria per l’inserimento nel registro cronologico
generale di raccolta delle determinazioni, nonché per la pubblicazione all’Albo Pretorio
Comunale.

[ ] A norma dell’art. 8 della Legge 241/1990 si rende noto che il responsabile del Servizio è il
Sig. Bilanzola Raniero al quale possono essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono
(0861 – 554727)

Torricella Sicura, lì 24-09-2019

        Il Responsabile del Servizio
   F.to Bilanzola Raniero

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO ECONOMICO – FINANZIARIO

ACCERTATO
[ ] La disponibilità effettiva esistente nello stanziamento di spesa;
[ ] Lo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata;

APPONE
Il visto di regolarità contabile

ATTESTA
La copertura finanziaria della spesa ai sensi del c.5° dell’art. 153 del D.lgs. 18/08/2000, n.267.

Torricella Sicura, lì…………………..        Il Resp. Del Servizio Econ/Finanziario
F.to (Di Medoro Giacomino)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
SI ATTESTA

Che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno 09-10-2019
per rimanervi quindici giorni consecutivi (art.124, c.1, del T.U. 18/08/2000, n.267);

IL RESPONSABILE DELLA  PUBBLICAZIONE
 F.to Di Medoro Giacomino

E’ copia conforme all’originale.

Torricella Sicura, li 09-10-2019                                  Il Resp. dell’Area Amministrativa
                F.to Di Medoro Giacomino

AREA TECNICA n. 80 del 24-09-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA


